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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz oraz radny Łukasz Gibała złożyli interpelacje do
Prezydenta Miasta Krakowa. Pytają w nich o budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Bojki i Cechowej oraz o
realizację podjętych uchwał.

Radny Rafał Komarewicz złożył interpelację w sprawie skrzyżowania ulic Bojki i Cechowej. – 4 grudnia
2020 r. złożona została interpelacja dotycząca budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Bojki i Cechowej.
Już wtedy w związku z licznymi wiadomościami od mieszkańców, zarówno dotyczących problemu
włączenia się do ruchu osób wyjeżdzających z ulicy Bojki oraz niebezpieczeństwa związanego z
przejściem dla pieszych, mieszkańcy wskazywali jasną potrzebę budowy ronda w wyżej wskazanym
miejscu. W odpowiedzi na złożoną interpelację czytamy, że zadanie to zostało ujęte w poprawkach
Klubu Radnych Przyjazny Kraków zgłaszanych do Projektu Prezydenckiego Budżetu Miasta Krakowa na
2021 rok i w przypadku zabezpieczenia stosownych środków finansowych Zarząd Dróg Miasta
Krakowa podejmie działania mające na celu przygotowanie i realizację przedmiotowej inwestycji.
Niestety do dziś rondo to nie powstało. Aktualnie na skrzyżowaniu ulic wskazanych w interpelacji
budowana jest droga dla rowerów na odcinku ul. Stojałowskiego od skrzyżowania z ul. Porucznika
Halszki do skrzyżowania z ul. Jakuba Bojki. Z planu wynika, że lewoskręt, który był z ulicy Bojki
zostanie usunięty a na środku skrzyżowania już postawiona została lampa. Takie rozwiązanie sprawi,
że wyjazd z ul. Bojki będzie całkowicie zakorkowany. Już przy obecnym układzie były spore kłopoty, a
przy usunięciu istniejącego pasa – miejsce to będzie całkowicie sparaliżowane. Dostajemy od
zaniepokojonych mieszkańców mnóstwo informacji zwracających uwagę na powstający problem.
Warto również dodać, że projekt powstających ścieżek w żaden sposób nie został skonsultowany, ani z
mieszkańcami, ani z Radą Dzielnicy. Dlaczego rondo, o którym już od lat mówią mieszkańcy nie
zostało uwzględnione przy projektowaniu ścieżki? Kiedy planowana jest budowa ronda i czy na okres
przejściowy jest planowane rondo (placek) tymczasowe, oraz dlaczego tak istotne zmiany w
organizacji ruchu odbywają się bez uwzględnienia zdania mieszkańców? – czytamy w interpelacji
radnego Rafała Komarewicza.

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie realizacji uchwał Rady Miasta Krakowa
dotyczących tzw. Nowego Miasta. - Na sesji 22 marca Rada Miasta Krakowa podjęła uchwały o
numerach CVII/2908/23 i CVII/2909/23, dotyczące odpowiednio przeprowadzenia konsultacji
społecznych oraz powołania zespołu zadaniowego w celu wypracowania koncepcji rozwoju terenów
objętych odrzuconym przez radę planem zagospodarowania przestrzennego „Nowe Miasto”.
Uprzejmie proszę o informację, jakie działania zostały podjęte w celu realizacji tych uchwał, a jakie są
planowane i w jakim terminie? – pyta w interpelacji radny Gibała.


